nhằm đem lại may mắn cho người thụ hưởng, thường là trẻ em, trong
những ngày đầu tết âm lịch đang trở thành một cái mốt thời trang.

Lì xì tiền may mắn

Bằng chứng là đây: đón khách Trung Quốc đến du lịch tham quan nhân các
ngày lễ tết Giáp Thân 2004, sân bay quốc tế ở Sydney đã tung ra đội quân
tình nguyện viên là những thiếu nữ gốc Hoa trong trang phục cổ truyền lo lì
xì hành khách vừa hạ cánh an toàn xuống nhà ga số 1. Ðó là những phong
bao đỏ đựng những viên sô cô la bọc giấy bạc vàng. Việc chào mừng khách
được tiến hành từ ngày 22 đến hết ngày 25.1 qua.